
 

 

 

Determina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale 

 

N° GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI 17 DEL 17/01/2019 
 
 
 
 

 
 

Determinazione N° 13 

 OGGETTO: 

Impegno e liquidazione spesa di €uro 1.590,12 relativa a tariffa 

Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente per 

conferimento RSU e Frazione Organica – (Mesi di Ottobre – 

Dicembre 2018).-  
Del 17/01/2019 
   

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 PREMESSO CHE: 

 con disposizione Prot. Gen. SIAR n. 0261717 del 14-08-2014 della Regione Calabria – Dipartimento n.14 - Politiche 

dell’Ambiente – il Comune di Panettieri è stato autorizzato a conferire i propri RSU nella discarica di Alli (CZ), gestita 

da Daneco Impianti S.r.l.; 

 con Nota Prot. Gen. SIAR nr. 73579 del 06/03/2015 della Regione Calabria Ass.to Ambiente con sede in Viale Isonzo, 

414 ed acquisita al Prot. dell’Ente in data 09/03/2015 al nr. 571, con decorrenza 09/03/2015 e fino a nuove disposizioni, 

e comunque fino al 30/09/2015 per gli impianti privati, il Comune di Panettieri deve conferire la frazione organica 

presso l’Impianto Calabra Maceri e Servizi S.p.A. con sede in Contrada Lecco, snc - 87036 Rende (CS); 

 DATO ATTO che la Regione Calabria con nota Prot. Gen. SIAR n. 0018489 del 21-01-2015 (Prot. Ente n. 177 del 

21/01/2015) ha disposto che il pagamento della tariffa per la frazione organica rispetto all’anno precedente è aumentata di 

44,12 €uro/ton, e dovrà essere corrisposta la tariffa base di 91,62 €uro/ton; 

 DATO ATTO della tariffa in atto per il conferimento degli RSU in impianto fuori Provincia è pari ad €uro 112,00 a 

tonnellate, giusta nota della Regione Calabria Prot. n. 30125 del 29/01/2018 ed acclarata al prot. dell’ente in data 

31/01/2018 al nr. 332; 

 DATO ATTO che con la stessa nota la Regione Calabria ha disposto anche le modalità del nuovo pagamento della tariffa 

per gli RSU; 

 VISTI i quantitativi dei conferimenti effettuati nei mesi di Ottobre – Dicembre 2018 nell’impianto sopra citato pari a 

tonnellate 10,14 per gli RSU e tonnellate 4,96 per la frazione organica; 

 DETERMINATO il calcolo complessivo del corrispettivo tariffario dovuto alla Regione Calabria per gli RSU conferiti nei  

mesi di Ottobre – Dicembre 2018 che di seguito si sintetizza: quantitativo rifiuti conferiti (T) x 112,00 = 10,14 x 112,00 = 

€uro 1.135,68; 

 DETERMINATO il calcolo complessivo del corrispettivo tariffario dovuto alla Regione Calabria per la Frazione Organica 

conferita nei mesi di Ottobre – Dicembre 2018 che di seguito si sintetizza: quantitativo rifiuti conferiti (T) x 91,62 = 4,96 x 

91,62 = €uro 454,44;  

 VISTO l’Impegno di Spesa predisposto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, imputato sul Bilancio 2018 e per come 

segue: 

CREDITORE NOTA  IMPORTO  

€uro 

BILANCIO 

Prot. SIAR n° DEL Armonizzato Ex D.L. 77/1995 

Regione 

Calabria 

Ass.to Ambiente 
30125 29/01/2018 1.590,12 

Codice 

U.1.04.03.02.001 
Missione Programma 

09-03 

Intervento 

1.09.05.05  
Cap. 1282 Art. 1 

RR.PP. 2018  

del Bilancio 2019 



 

 

destinato alle finalità di cui all’oggetto, al quale è stata data esecuzione da questo Servizio; 

 CHE non occorre acquisire il codice CIG perché è una tassa dovuta per legge in riferimento alla normativa vigente della 

Regione Calabria Ass.to Ambiente; 

 VISTI: 
 il Regolamento Comunale circa le modalità e le procedure da seguire per l’acquisto di beni e servizi approvato con 

Delibera di Consiglio Comunale nr. 13 del 02/07/2012; 

 il Regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici adottato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 05.08.2016; 

 la Legge 241/90 e s.m.i.;  

 il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 50/2016; 

 il D. Lgs. 56/2017; 

 il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 il Decreto Sindacale nr. 03 del 13/06/2017 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le Funzioni di Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico con attribuzione delle Funzioni Dirigenziali ai Sensi dell’Art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 

e s.m.i.;             

 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. La Premessa è parte integrante e sostanziale  del presente Atto; 

2. Di Imputare la somma complessiva di €uro 1.797,98 per come segue: 

CREDITORE NOTA  IMPORTO  

€uro 

BILANCIO 

Prot. SIAR n° DEL Armonizzato Ex D.L. 77/1995 

Regione Calabria 

Ass.to Ambiente 
30125 29/01/2018 1.590,12 

Codice 

U.1.04.03.02.001 
Missione Programma 

09-03 

Intervento 

1.09.05.05  
Cap. 1282 Art. 1 

RR.PP. 2018  

del Bilancio 2019 

sul Bilancio 2019 in corso di formazione che presenta la necessaria disponibilità, a favore della Regione Calabria 

Dipartimento Politiche dell’Ambiente con sede in Loc. Germaneto – Cittadella Regionale – 88100 Catanzaro, relativa 

alla tariffa di conferimento degli RSU e Frazione Organica relativa ai mesi di Ottobre – Dicembre 2018; 

3. Di Liquidare la somma complessiva di €uro 1.590,12 alla “Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente con 

sede in Loc. Germaneto – Cittadella Regionale, – 88100 Catanzaro, credito certo e liquido della stessa nei confronti 

dell’Ente per l’esecuzione di quanto descritto in premessa e di cui all’impegno di spesa assunto col provvedimento 

richiamato in narrativa; 

4. Di Ordinare l’emissione dei relativi mandati di pagamento sulla contabilità speciale n. 31789 IBAN: IT55 H010 0003 2454 

5030 0031 789 intestato alla Regione Calabria ed aperta presso la Tesoreria provinciale della Banca d’Italia, distinti per 

come di seguito specificato: 

 €uro 1.135,68:  “Tariffa Smaltimento RSU – Mesi di Ottobre – Dicembre 2018  – Cap. 1103003; 

 €uro 454,44:  “Tariffa Smaltimento Frazione Organica – Mesi di Ottobre – Dicembre 2018  – Cap. 1103003; 

5. La Presente Determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio Online” e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” per come indicato all'Art. 37, Comma 1 e 2 del D.Lgs. 33/2013 e 

contemporaneamente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario,  

con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità, i 

controlli di contabilità, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 (Geom. Mario MANCUSO) 

 

 -----------------------------------    

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (attestante la copertura finanziaria art.151, 

comma 4, del D.L.18/08/2000 n°267 --- art.33, comma 4, del R.C. Contabilità) 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) sulla 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA N°13 del 17/01/2019 

adottata dal Responsabile dell’AREA TECNICA e trasmessa a questo servizio in data 

17/01/2019. 

 

lì, 17/01/2019                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     (D.ssa Rita CUNDARI) 
 

 

 

 
 

 

IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

  ________________________ 

 
 

 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio 

On-Line” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per come indicato all'Art. 37, Comma 1,2 

del D.Lgs. 33/2013 dal 17/01/2019 al 01/02/2019 ai sensi della Legge 69/09 per rimanervi esposta per 

15 gg. Consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

 

Panettieri, 17/01/2019                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    Geom. Mario Mancuso 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nella sezione 

“Albo Pretorio On-Line” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per come indicato all'Art. 37, Comma 

1,2 del D.Lgs. 33/2013 dal 17/01/2019 al _____________ come da certificazione responsabile Albo Pretorio 

On-Line del _______________ 

 

Panettieri, ______________                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    Geom. Mario Mancuso 

 

 

          

 


